Universidade Federal
da Grande Dourados

EDITAL DE HOMOLOGACAO REITORIA N2 03, DE 16 DE MAIO DE 2018
Resultado Final do Concurso Docente - CDPT-2018/UFGD

O REITOR EM EXERCICIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuicdes legais,
considerando a Resolugdo COUNI n2 120/2016; o Processo Administrativo 23005.005337/2017-15 e o Edital de
Abertura CCS n2 04/2018 do Concurso Publico para provimentos de cargos efetivos da carreira do Magistério

Superior da UFGD, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo |, o Resultado Final do Concurso Docente referente ao Edital de Abertura

CCS n2 04/2018.

Prof. Dr. Marcio Eduardo de Barros
Reitor da UFGD — em exercicio
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UFGD

Universidade Federal
da Grande Dourados

Area

Administracdo Rural e Extensdo Rural

Biologia e Saude

Botanica

Ciéncia da Computacdo

Construcdo Civil, Geotécnica e Infraestruturas de
Transportes

Cultivo de Organismos Marinhos e Engenharia de
Aquicultura

EDITAL DE HOMOLOGACAO REITORIA N2 03, DE 16 DE MAIO DE 2018
Resultado Final do Concurso Docente - CDPT-2018/UFGD

Regime

DE

DE

DE

DE

DE

DE

Classe

Adjunto A

Adjunto A

Adjunto A

Adjunto A

Assistente A

Adjunto A

ANEXO |

RESULTADO FINAL

Inscrigao

2018098000573
2018098000307
2018098000242
2018098000172
2018098000198
2018098000005
2018098000009
2018098000224
2018098000044
2018098000452
2018098000002
2018098000196
2018098000230
2018098000294
2018098000407
2018098000281
2018098000274
2018098000479

2018098000293
2018098000158

Nome

MARIANA ZAMPAR TOLEDO

MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO DOS SANTOS

JAQUELINE FERREIRA CAMPOS
RICARDO BASSO ZANON
SILVIA CRISTINA HEREDIA VIEIRA

DIANA FIGUEIREDO DE SANTANA AQUINO

ALINE ETELVINA CASARIL ARRUA
CLEIDE ADRIANE SIGNOR TIRLONI
JANAINA GAZARINI

CRISTINA GURSKI

ZILDAMARA DOS REIS HOLSBACK
AUGUSTO GIARETTA DE OLIVEIRA
ALEXANDRE SZABO

VANDERSON HAFEMANN FRAGAL
SILVANA MORITA MELO

MARIA ADELINA SILVA BRITO
DANIELE ARAUJO ALTRAN
LEANDRO TEIXEIRA TAKATA

VANESSA LEWANDOWSKI
THIAGO DIAS TROMBETA

Homologacdo do Resultado Final-CDPT/2018

Nota Final

856
776
860
820
802
778
750
740
728
878
860
680
788
780
708
700
792
722

900
806

Classificagdo
A/C
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UFGD

Universidade Federal
da Grande Dourados

Area

Didatica/Curriculo/Formacdo de Professores

Area

Dietética nos ciclos da vida e Nutrigdo Esportiva

Direitos Humanos e Fronteiras

Economia Quantitativa e Séries Temporais

Educacéo Fisica Escolar/Pedagogia do Esporte

Emergéncia em Clinica Médica
Estdgio Supervisionado em Lingua Inglesa
Estatistica

Fertilidade no Solo / Nutricdo Mineral de Plantas /
Adubos e Adubacgdo

Regime

DE

Regime

DE

Regime

DE

DE

DE
DE

20h
DE
DE
DE

Classe

Adjunto A

Classe

Adjunto A

Classe

Adjunto A

Adjunto A

Adjunto A
Adjunto A

Auxiliar
Adjunto A
Adjunto A
Adjunto A

Inscrigcao

2018098000228
2018098000117
2018098000146

Inscrigao

2018098000117
2018098000146

Inscrigao

2018098000029
2018098000485
2018098000366
2018098000197
2018098000052
2018098000074
2018098000359
2018098000353
2018098000154
2018098000249
2018098000334
2018098000464
2018098000403
2018098000130
2018098000004
2018098000180
2018098000308

Nome

KLINGER TEODORO CIRIACO
CLAUDIA CRISTINA FERREIRA CARAVLHO
REGINALDO PEIXOTO

Nome

CLAUDIA CRISTINA FERREIRA CARAVLHO
REGINALDO PEIXOTO

Nome

FERNANDA ROSAN FORTUNATO SEIXAS
PRISCILA SILVA FIGUEIREDO

LIANA AMIN LIMA DA SILVA

THAISA MAIRA RODRIGUES HELD
DANIELLE DE OURO MAMED

GUSTAVO SANTIAGO TORRECILHA CANCIO
LEONARDO SCHMITT DE BEM

PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA HOECKEL
SILVAN MENEZES DOS SANTOS
MARCELO JOSE TAQUES

CASSIA CRISTINA FURLAN

SARA REGINA SCREMIN WEGNER

IRIS SELENE CONRADO

ELIAS SILVA DE MEDEIROS

ELISANGELA DUPAS

ELCIO FERREIRA DOS SANTOS

HENRIQUE JOSE GUIMARAES MOREIRA MALUF

Homologacdo do Resultado Final-CDPT/2018

Nota Final

856
758
684

Nota Final

758
684

Nota Final

876
716
864
796
760
730
706
768
828
758
752
952
784
796
904
780
734

Classificagao

A/C

Classificagdo

RV-PP
1@
29

Classificagdo

A/C
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UFGD

Universidade Federal
da Grande Dourados

Area

Fisica / Ensino de Fisica

Gerenciamento de Processos Industriais

Histdria Indigena e do Indigenismo

Irrigacdo, Hidraulica e Hidrologia

Medicina da Familia e Comunidade
Medicina do Trabalho e Pericia Médica

Nutricdo Clinica

Pediatria

Pratica de Produgdo Textual e Leitura e Estagio

Supervisionado em Lingua Portuguesa

Psicodiagndstico e Ludoterapia

Regime

DE

DE

DE

DE

20h

20h

DE

20h

DE

DE

Classe

Adjunto A

Assistente A

Adjunto A

Adjunto A

Auxiliar

Auxiliar

Adjunto A

Auxiliar

Adjunto A

Adjunto A

Inscrigcao

2018098000028
2018098000357
2018098000016
2018098000309
2018098000019
2018098000021
2018098000329
2018098000090
2018098000033
2018098000258
2018098000266
2018098000070
2018098000137
2018098000445
2018098000453
2018098000572
2018098000087
2018098000143
2018098000528
2018098000081
2018098000280
2018098000382
2018098000250
2018098000237
2018098000148

Nome

BRUNO DOS SANTOS SIMOES
LISIANE BARCELLOS CALHEIRO
DEBORA FERREIRA DA SILVA
RENATA TILEMANN FACO

EDERSON BITENCOURT DAS NEVES
LEANDRO SEAWRIGHT ALONSO
LEANDRO GOYA FONTELLA

THIAGO CANCELIER DIAS

ARTHUR CARNIATO SANCHES
FABIO TEIXEIRA DELAZARI

EDER DUARTE FANAYA JUNIOR
LUCAS DA COSTA SANTOS

FABIANA LUIZA MATIELO DE PAULA
JOAO ALBERTO FISCHER FILHO
PATRICIA VANDIRA PEDROSO DOS SANTOS
EDUARDO AUGUSTO DE FRANCA NANNI
RICARDO FERNANDES

ANDREZZA FERNANDA SANTIAGO
LIANE MURARI ROCHA

JUCILANE LIMA HENKLAIN FERRUZZI
LETICIA DOS REIS SILVA

THAYSE FIGUEIRA GUIMARAES

ANA PAULA DOMINGOS BALADELI
REGINA BASSO ZANON

FELIPE MACIEL DOS SANTOS SOUZA

Homologacdo do Resultado Final-CDPT/2018

Nota Final

872
790
682
808
722
916
844
714
832
812
806
782
728
722
676
820
826
820
690
872
852
868
762
816
780

Classificagao

A/C
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UFGD

Universidade Federal
da Grande Dourados

Area

Psicologia Fenomenoldgica, Existencial e Humanista

Quimica Analitica

Radiologia e Diagndstico por Imagem

Semiologia

Suporte Basico de Vida e Habilidades Basicas em
Medicina

Regime

DE

DE

20h

20h

20h

Classe

Assistente A

Adjunto A

Auxiliar

Auxiliar

Auxiliar

Legenda: RV-PP = Reserva de Vagas - Candidatos Negros (autodeclarados pretos ou pardos).

Inscrigcao

2018098000046
2018098000352
2018098000378
2018098000089
2018098000118
2018098000020
2018098000447
2018098000380
2018098000326

Nome

DIONATANS GODOY QUINHONES
MAK ALISSON BORGES DE MORAES
JOANA SCHUELTER BOEING
GLAUCIA PANTANO

APARECIDA MARIA SIMOES MIMURA
EDUARDO DA SILVA BON

SARA REGINA SCREMIN WEGNER
RAPHAEL ANTONIO OVIDIO
MAURILIO DE CASSIO GOLINELI

Nota Final

840
828
784
740
678
876
920
738
948

Classificagao
A/C
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