

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA № 03, DE 16 DE MAIO DE 2018

Resultado Final do Concurso Docente - CDPT-2018/UFGD

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais, considerando a Resolução COUNI nº 120/2016; o Processo Administrativo 23005.005337/2017-15 e o Edital de Abertura CCS nº 04/2018 do Concurso Público para provimentos de cargos efetivos da carreira do Magistério Superior da UFGD, **RESOLVE**:

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o Resultado Final do Concurso Docente referente ao Edital de Abertura CCS nº 04/2018.

Prof. Dr. Márcio Eduardo de Barros Reitor da UFGD – *em exercício*



EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA Nº 03, DE 16 DE MAIO DE 2018

Resultado Final do Concurso Docente - CDPT-2018/UFGD

ANEXO I RESULTADO FINAL

Área	Regime	Classe	Inscrição	Nome	Nota Final	Classificação A/C
Administração Rural e Extensão Rural	DE	Adjunto A	2018098000573	MARIANA ZAMPAR TOLEDO	856	1º
			2018098000307	MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO DOS SANTOS	776	2º
Biologia e Saúde	DE	Adjunto A	2018098000242	JAQUELINE FERREIRA CAMPOS	860	1º
			2018098000172	RICARDO BASSO ZANON	820	2º
			2018098000198	SILVIA CRISTINA HEREDIA VIEIRA	802	3º
			2018098000005	DIANA FIGUEIREDO DE SANTANA AQUINO	778	4º
			2018098000009	ALINE ETELVINA CASARIL ARRUA	750	5º
			2018098000224	CLEIDE ADRIANE SIGNOR TIRLONI	740	6º
			2018098000044	JANAINA GAZARINI	728	7º
Botânica	DE	Adjunto A	2018098000452	CRISTINA GURSKI	878	1º
			2018098000002	ZILDAMARA DOS REIS HOLSBACK	860	2º
			2018098000196	AUGUSTO GIARETTA DE OLIVEIRA	680	3º
Ciência da Computação	DE	Adjunto A	2018098000230	ALEXANDRE SZABO	788	1º
			2018098000294	VANDERSON HAFEMANN FRAGAL	780	2º
			2018098000407	SILVANA MORITA MELO	708	3º
			2018098000281	MARIA ADELINA SILVA BRITO	700	4º
Construção Civil, Geotécnica e Infraestruturas de Transportes	DE	Assistente A	2018098000274	DANIELE ARAUJO ALTRAN	792	1º
			2018098000479	LEANDRO TEIXEIRA TAKATA	722	2º
Cultivo de Organismos Marinhos e Engenharia de	DE	Adjunto A	2018098000293	VANESSA LEWANDOWSKI	900	1º
Aquicultura			2018098000158	THIAGO DIAS TROMBETA	806	2º



Área	Regime	Classe	Inscrição	Nome	Nota Final	Classificação A/C
Didática/Currículo/Formação de Professores	DE	Adjunto A	2018098000228	KLINGER TEODORO CIRIACO	856	1º
			2018098000117	CLAUDIA CRISTINA FERREIRA CARAVLHO	758	2º
			2018098000146	REGINALDO PEIXOTO	684	3º
	Regime	Classe	Inscrição	Nome	Nota Final	Classificação RV-PP
	DE	Adjunto A	2018098000117	CLAUDIA CRISTINA FERREIRA CARAVLHO	758	1º
			2018098000146	REGINALDO PEIXOTO	684	2º
Área	Regime	Classe	Inscrição	Nome	Nota Final	Classificação A/C
Dietética nos ciclos da vida e Nutrição Esportiva	DE	Adjunto A	2018098000029	FERNANDA ROSAN FORTUNATO SEIXAS	876	1º
			2018098000485	PRISCILA SILVA FIGUEIREDO	716	2º
Direitos Humanos e Fronteiras	DE	Adjunto A	2018098000366	LIANA AMIN LIMA DA SILVA	864	1º
			2018098000197	THAISA MAIRA RODRIGUES HELD	796	2º
			2018098000052	DANIELLE DE OURO MAMED	760	3º
			2018098000074	GUSTAVO SANTIAGO TORRECILHA CANCIO	730	4º
			2018098000359	LEONARDO SCHMITT DE BEM	706	5º
Economia Quantitativa e Séries Temporais	DE	Adjunto A	2018098000353	PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA HOECKEL	768	1º
Educação Física Escolar/Pedagogia do Esporte	DE	Adjunto A	2018098000154	SILVAN MENEZES DOS SANTOS	828	1º
			2018098000249	MARCELO JOSE TAQUES	758	2º
			2018098000334	CASSIA CRISTINA FURLAN	752	3º
Emergência em Clínica Médica	20h	Auxiliar	2018098000464	SARA REGINA SCREMIN WEGNER	952	1º
Estágio Supervisionado em Língua Inglesa	DE	Adjunto A	2018098000403	IRIS SELENE CONRADO	784	1º
Estatística	DE	Adjunto A	2018098000130	ELIAS SILVA DE MEDEIROS	796	1º
Fertilidade no Solo / Nutrição Mineral de Plantas /	DE	Adjunto A	2018098000004	ELISANGELA DUPAS	904	1º
Adubos e Adubação			2018098000180	ELCIO FERREIRA DOS SANTOS	780	2º
			2018098000308	HENRIQUE JOSE GUIMARAES MOREIRA MALUF	734	3º



Área	Regime	Classe	Inscrição	Nome	Nota Final	Classificação A/C
Física / Ensino de Física	DE	Adjunto A	2018098000028	BRUNO DOS SANTOS SIMOES	872	1º
			2018098000357	LISIANE BARCELLOS CALHEIRO	790	2º
			2018098000016	DEBORA FERREIRA DA SILVA	682	3º
Gerenciamento de Processos Industriais	DE	Assistente A	2018098000309	RENATA TILEMANN FACO	808	1º
			2018098000019	EDERSON BITENCOURT DAS NEVES	722	2º
História Indígena e do Indigenismo	DE	Adjunto A	2018098000021	LEANDRO SEAWRIGHT ALONSO	916	1º
			2018098000329	LEANDRO GOYA FONTELLA	844	2º
			2018098000090	THIAGO CANCELIER DIAS	714	3º
Irrigação, Hidráulica e Hidrologia	DE	Adjunto A	2018098000033	ARTHUR CARNIATO SANCHES	832	1º
			2018098000258	FABIO TEIXEIRA DELAZARI	812	2º
			2018098000266	EDER DUARTE FANAYA JUNIOR	806	3º
			2018098000070	LUCAS DA COSTA SANTOS	782	4º
			2018098000137	FABIANA LUIZA MATIELO DE PAULA	728	5º
			2018098000445	JOAO ALBERTO FISCHER FILHO	722	6º
Medicina da Família e Comunidade	20h	Auxiliar	2018098000453	PATRICIA VANDIRA PEDROSO DOS SANTOS	676	1º
Medicina do Trabalho e Perícia Médica	20h	Auxiliar	2018098000572	EDUARDO AUGUSTO DE FRANCA NANNI	820	1º
Nutrição Clínica	DE	Adjunto A	2018098000087	RICARDO FERNANDES	826	1º
			2018098000143	ANDREZZA FERNANDA SANTIAGO	820	2º
			2018098000528	LIANE MURARI ROCHA	690	3º
Pediatria	20h	Auxiliar	2018098000081	JUCILANE LIMA HENKLAIN FERRUZZI	872	1º
			2018098000280	LETICIA DOS REIS SILVA	852	2º
Prática de Produção Textual e Leitura e Estágio DE	DE	DE Adjunto A	2018098000382	THAYSE FIGUEIRA GUIMARAES	868	1º
Supervisionado em Língua Portuguesa			2018098000250	ANA PAULA DOMINGOS BALADELI	762	2º
Psicodiagnóstico e Ludoterapia	DE	Adjunto A	2018098000237	REGINA BASSO ZANON	816	1º
			2018098000148	FELIPE MACIEL DOS SANTOS SOUZA	780	2º



Área	Regime	Classe	Inscrição	Nome	Nota Final	Classificação A/C
Psicologia Fenomenológica, Existencial e Humanista	DE	Assistente A	2018098000046	DIONATANS GODOY QUINHONES	840	1º
			2018098000352	MAK ALISSON BORGES DE MORAES	828	2º
Química Analítica	DE	Adjunto A	2018098000378	JOANA SCHUELTER BOEING	784	1º
			2018098000089	GLAUCIA PANTANO	740	2º
			2018098000118	APARECIDA MARIA SIMOES MIMURA	678	3₀
Radiologia e Diagnóstico por Imagem	20h	Auxiliar	2018098000020	EDUARDO DA SILVA BON	876	1º
Semiologia	20h	Auxiliar	2018098000447	SARA REGINA SCREMIN WEGNER	920	1º
			2018098000380	RAPHAEL ANTONIO OVIDIO	738	2º
Suporte Básico de Vida e Habilidades Básicas em Medicina	20h	Auxiliar	2018098000326	MAURILIO DE CASSIO GOLINELI	948	1º

Legenda: RV-PP = Reserva de Vagas - Candidatos Negros (autodeclarados pretos ou pardos).